
KUMSP00U568Y 

SMLOUVA 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

I . |MORAVSK10SLHZSKÝ KRAJ-KRAJSKÝ ÚŘAD; 
Smluvní strany 

1, Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen: 

ČÍSLO SMLOUVY CBOIWKU) 

fK>ř. Ěiáíe rek 
prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje 

IC: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

70890692 
CZ70890692 
UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
2106253582/2700 -

(dále jen „poskytovatel") 

2. Agentura pro regionální rozvoj, a.s 
se sídlem: Na Jízdárně 7/1245,702 00 Ostrava 
zastoupena: Ing. Petrou Chovaniokovou, MBA, statutární ředitelkou 
IČ: 47673168 
DIČ: CZ47673168 
bankovní spojení: ČSÓB, a.s., Ostrava 
číslo účtu: 373791183/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 609 

(dále jen „příjemce") 

I I . 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
Č. 250/2000 Sb;w). 

2. Dotace je ve smyslu zákona Č, 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o finanční kontrole"), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ní ustanovení tohoto zákona. 

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

ní. 
Předmět smlouvy 

1, Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

IV. 
Účelové určení a výše dotace 

1, Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci v maximální výší 90.045,-
Kč (slovy devadesát tisíc čtyřicet pět korun českých) účelově určenou k úhradě uznatelných 

-3-



nákladů na realizaci Činností v rámci projektu „Genderově korektní Moravskoslezský kraj" (dále jen 
„projekt") vymezených v či. VI této smlouvy. 

2. Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování. 
Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než 90.045,- Kč, konečná výše 
dotace se úměrně sníží a příjemce obdrží dotaci ve výší celkových skutečných uznatelných 
nákladů. 
Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí 90.045,- KČ, konečná výše dotace se 
nezvyšuje a příjemce obdrží 90.045,-Kč. 

3. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených 
v této smlouvě. 

4. Dotace je z 95 % tvořená peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve smyslu § 10a 
odst. 5 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb. 

Závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt v dílčích platbách převodem na 
účet příjemce uvedený v čí. I odst. 2 této smlouvy. 

2. Dotace bude příjemci poskytována prostřednictvím mechanismu dílčích plateb, a to takto: 

Dílčí platby budou příjemci poskytnuty vždy do 20 pracovních dnů ode dne, kdy platba od 
Ministerstva práce a sociálních věcí, určená na realizaci projektu, bude zapojena do rozpočtu 
poskytovatele, nebo bude přijata na projektový účet poskytovatele podle toho, co nastane 
později; výše dílčí platby se bude rovnat výši uznatelných nákladů vyplývající z příjemcem 
předložených podkladů pro monitorovací zprávu, které poskytovatel schválí. 

Dílčí platba bude příjemci poskytnuta pouze v případě, že příjemce předloží v termínu stanoveném 
v odst. 5 písm. j) tohoto článku podklady pro monitorovací zprávu včetně dokladů prokazujících 
náklady vzniklé a uhrazené v předchozím monitorovacím období. V případě opožděného předložení 
podkladů pro monitorovací zprávu budou peněžní prostředky ve výši uznatelných nákladů 
doložených opožděně poskytnutý v rámci dílčí platby poskytované na základě podkladů pro 
následnou monitorovací zprávu. 

3. Povinnost poskytovatele dle odst. 1 a 2 tohoto Článku smlouvy se považuje za splněnou dnem 
odepsání finančních prostředků z jeho účtu. 

4. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 
a) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle či. IV této smlouvy a pouze 

k úhradě uznatelných nákladů vymezených v či. VI této smlouvy, 
b) použít poskytnuté finanční prostředky v souladu s pokyny poskytovatele, 
c) řídit se pří použití poskytnuté dotace touto smlouvou, právními předpisy ČR a Evropských 

Společenství (ES) a politikami ES, zejména pak pravidly hospodářské soutěže, platnými 
předpisy upravujícími veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazování 
rovných příležitostí, • 

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než KČ 10,-, zpět na 
účet poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného 
vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět 
na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) v případě, že realizaci projektu nezahájí hebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně nebo 
ústně do písemného protokolu a vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, 
zpět na účet poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného 
vyúčtování, nejpozději však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení 



závěrečného vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředky dotace zpět na 
účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 

f) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 
b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 

účelové určení dle či. IV této smlouvy, 
c) realizovat činnosti klíčových aktivit projektu vyplývající z Žádosti o finanční podporu projektu 

podané poskytovatelem. Příjemce bude v rámci projektu odpovědný zejména za činnosti 
v rámci analytické i návrhové části Strategie, tj. práce související s přípravou sběru dat pro 
analýzu, zpracování a vyhodnocení dat. Bude se podílet také na zpracování grafických a 
textových výstupů, 

d) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 28. 2. 2019, 
e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 

jiným označením, které projekt jasně identifikuje, 
f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 

projektu, 
g) vést účetnictví v souladu se zákonem č\ 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud příjemce povede daňovou evidenci, je povinen dbát na to, aby 
příslušné doklady prokazující náklady související s projektem splňovaly předepsané náležitosti 
účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné a musí být vedeny průběžně 
písemně chronologicky způsobem zaručujícím jejich trvalost die pravidel stanovených 
v Obecné části pravidel pro žadatelé a příjemce v rámci Operačního programu zaměstnanost 
(dále jen „OPZ") a Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ pro projekty 
se skutečně vzniklými výdaji a případně také s nepřímými náklady (dále jen Příručky OPZ"). 
Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finanční prostředků v rámci Uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považování za účetní doklad. Dále je povinen uchovávat je 
způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb,, o účetnictví/ve znění pozdějších předpisů a 
v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR, 

h) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu splatnými 
právními předpisy České republiky a Evropských společenství nejméně do roku 2030, 

i) předložit do 10. dne následujícího po každém kalendářním měsíci, v němž příjemce vykonával 
činnosti dle této smlouvy, poskytovateli průběžný pracovní výkaz a denní záznam činností 
zahrnující popis postupu prací na projektu a průběžného naplňování účelového určení, 

j) předkládat poskytovateli v pravidelných šestiměsíčních intervalech od data zahájení projektu 
tj. 1. 9. 2017 nebo vždy, kdy o to poskytovatel požádá, podklady pro monitorovací zprávy o 
realizaci projektu, 

k) předkládat poskytovateli podklady dle písm. j) tohoto odstavce smlouvy v poskytovatelem 
požadovaném rozsahu. Příjemce je povinen podklady pro monitorovací zprávu předložit 
v elektronické a tištěné podobě, na formulářích zaslaných poskytovatelem. Kopie dokladů 
prokazujících uskutečněné náklady předloží příjemce pouze v elektronické podobě, 

i) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., nejpozději do 31. 3. 
2019. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně krajského úřadu, 

m) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu dle písm. I) tohoto 
odstavce smlouvy na předepsaných formulářích, úplné a bezchybné, včetně 
- závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu s uvedením jeho výstupů 

a celkového zhodnocení, 



- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 

- přehledu o vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele, nebo 
prohlášení o neexistenci takových vracených prostředků, 

- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 

- čestného, prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplností, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, 

n) poskytnout poskytovateli neomezenou bezplatnou licenci k užití práv duševního vlastnictví 
včetně možnosti zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence, 
jestliže byly při vzniku práv duševního vlastnictví použity prostředky poskytnuté příjemci na 
realizaci projektu a to bez zbytečného odkladu po vzniku takových práv. Pokud je držitelem 
takových práv duševního vlastnictví vzniklých na základě zakázky jiná osoba než příjemce, je 
příjemce povinen ve smlouvě uzavřené s dodavatelem zajistit pro poskytovatele neomezenou 
bezplatnou licenci k užití těchto práv včetně možnosti zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě 
oprávnění tvořící součást licence, 

o) bezplatně předat všechny nově vytvořené produkty nebo jejích kopie (vždy vše ve dvojím 
vyhotovení, podle povahy produktu buď v písemné podobě, nebo na elektronickém nosiči) do 
vlastnictví poskytovatele, a to nejpozději spolu se závěrečným vyúčtováním, 

p) zajistit smluvně nebo jiným vhodným způsobem, aby nositelé chráněných práv duševního 
vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací projektu podnikli veškeré kroky k zajištění 
bezúplatného oprávnění poskytovatele k výkonu práv užít autorské dílo, 

q) umožnit provedení průběžné a následné kontroly všech dokladů vztahujících se 
k činnostem, které příjemce realizuje v rámci projektu, umožnit průběžné ověřování provádění 
činností, k nimž se příjemce zavázal dle této smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami 
jsou Ministerstvo práce a sociálních věcí, územní finanční orgány. Ministerstvo financí, Nejvyšší 
kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr* poskytovatel, případně další orgány 
nebo osoby oprávněné k výkonu kontroly, 

r) bezodkladně informovat poskytovatele o všech provedených kontrolách vyplývajících z účastí 
na projektu, o všech případných navržených nápravných opatřeních, která budou výsledkem 
těchto kontrol a o jejich splnění, 

s) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky ha účet poskytovatele 
uvedený v či. í této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
476733168, 

t) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 
u) neprodleně, nejpozději však do 5 kalendářních dnfl, informovat poskytovatele ovsech 

změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či Identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 
údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, * 

v) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy. 

Porušení podmínek uvedených v odst. 5 písm. 1), j), k), I), m), S), u), v) je považováno za porušení 
méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení 
rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem: 
a) Předložení pracovního výkazu a denního záznamu Činností dle odst. 5 písm. I), podkladů dle 

odst. 5 písm. j) a vyúčtování podle odst. 5 písm. I) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů 5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů 10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů 20 % poskytnuté dotace, 



b) Porušení podmínky stanovené v odst. 5 písm. k) spočívající ve formálních nedostatcích 
podkladů .10 % poskytnuté dotace, 

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 5 písm. m) spočívající ve formálních nedostatcích 
závěrečného vyúčtování , 10 % poskytnuté dotace, 

d) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. s) 5 % poskytnuté dotace, 
e) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. u) 2 % poskytnuté dotace, 
f) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. v) 10 % poskytnuté dotace, 

VI. 
Uznatelný náklad 

1. Dotace je určena na úhradu přímých a nepřímých uznatelných nákladů; vymezení přímých a 
nepřímých nákladů obsahuje Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního 
programu zaměstnanost pro projekty se skutečně vzniklými výdaji a případně také s nepřímými 
náklady. 

2. Nepřímé náklady jsou uznatelné pouze do výše max. 11.745,- Kč (slovy jedenáct tisíc sedm set 
čtyřicet pět korun českých) a současně pouze do výše max. 15 % uznatelných přímých nákladů 
skutečně vynaložených a prokázaných. 

3. Uznatelným přímým nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 
a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1. 9. 2017 do 28. 

2. 2019, 
b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle či. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy, 
c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti die zákona o finanční kontrole. 

4. Za splnění podmínek uvedených v odst, 3 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými přímými 
náklady pouze osobní náklady. 

5. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

6. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení 
výpovědi příjemci vpřípadě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této 
smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění. 

2. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět: 

a) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v či. V odst. 4 
této smlouvy, nepřesáhne-li výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních 
prostředků 50 % peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně, nebo 

b) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v či. V odst. 5 
této smlouvy, jedná-li se o méně závažné porušení podmínky, za něž je v či. V odst. 6 
stanoven odvod procentem z poskytnuté dotace. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 



předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru
smluv.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv ao registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel,

8. Vpřípadě, kdy nebude tato smlouva uveřejněna dle odst. 7 tohoto článku smlouvy, bere příjemce
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude zveřejněna na
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje.

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)/ ve
znění pozdějších předpisů:

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením
č. 5/452 ze dne 14. 9. 2017.

- 5 « m x^'H%X mPfop',19 *09"2017
V Ostravě dne ±,.±.. /V _(i- V\ vMtSJJ.L dne

\•;;-'. • ':<j ^/

X;>o cy;-y za phjefnce
Ing. Petra Chovanioková, MBA

,,,.,',, statutární ředitelka
prof. Ing. Ivo Vondrak, CSc.

hejtman kraje

%^
Agentura proregionální raštój, a . 5., NaJízdárně 7/1245

702 00 Ostreva, O-ífch F:-pub!!c
m; +420 595 Síi ř-n.Fíix: -M20 595S91 204

10: 47873 ti?. 0,& ^475^31§8 ©

/


